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Nr 834

Av herr Nordgren, i anledning av Kungl. Maj.ts proposition nr 
52, angående riktlinjer för arbetsmarknadspolitiken, 
m. in.

(Lika lydande med motion nr 685 i Första kammaren)

Stockholm den 31 mars 1966

Hans Nordgren (h)

Nr 835

Aa herr Nordgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 52, angående riktlinjer för arbetsmarknadspolitiken, 
m. m.

(Lika lydande med motion nr 684 i Första kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition nr 52 år 1966 angående riktlinjer för arbets
marknadspolitiken sägs på s. 163, att arbetsmarknadsstyrelsens medverkan 
till uppförande av industrilokaler upphörde från 1 juli 1965 i samband med 
att särskilda medel anslagits för lokaliseringsändamål. Detta gäller även 
för uppförande av kommunala byggnader för småindustri och hantverk. I 
sammanhanget refereras att från kommunalt håll och från småindustrier 
har föreslagits att uppförande av lokaler för småindustri och hantverk i 
lokaliseringspolitiskt syfte återinförs som statskommunala beredskapsarbe
ten. Arbetsmarknadsstyrelsen vitsordar att detta är ändamålsenligt och 
hemställer att Kungl. Maj :t ställer frågan under riksdagens prövning.

Med anledning av vad AMS anfört om att som statskommunala bered
skapsarbeten uppföra lokaler för småindustri och hantverk i lokaliserings
politiskt syfte erinrar departementschefen om sitt uttalande i proposition 
1964: 185 att beredskapsarbetena främst bör användas vid arbetslöshet av 
konjunktur- och säsongmässig natur och inte som lokaliseringspolitiskt
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medel och att systemet med investeringsbidrag till industrilokaler i form av 
statskommunala beredskapsarbeten därför inte bör användas vidare.

Under senare år har ett stort antal kollektiva verkstadshus uppförts eller 
planerats. Kommittén för näringslivets lokalisering anförde bl. a. i sitt be
tänkande SOU 1963: 58, att 19 kommuner under budgetåren 1962/63, 1963/64 
och 1964/65 erhöll statsbidrag för uppförande av kollektiva verkstadshus, 
innehållande lokaler för uthyrning till hantverks-, industri- och service
företag.

Erfarenheten visar att denna form av gemensamma anläggningar är 
ändamålsenlig och i regel kan tillgodose företagens lokalbehov utan alltför 
höga investerings- och hyreskostnader. Inte minst har de lokalbehov som 
uppkommit i samband med den intensifierade saneringen i städer och tät
orter påkallat uppförande av dylika byggnader.

Enligt vår mening torde det inte ha varit riksdagens vilja att i samband 
med övergången till den nya lokaliseringspolitiken fråntaga den mindre 
företagsamheten de hittillsvarande möjligheterna att erhålla ett i många 
fall nödvändigt ekonomiskt stöd för uppförande av gemensamma verkstads
hus. Reaktionen efter riksdagens beslut visar att det iinns ett klart behov 
av att ha tillgång till denna finansieringskälla.

Enligt Kungl. Maj :ts kungörelse nr 1 1962 om statligt lokaliseringsstöd, 
§ 2, kan lokaliseringslån och lokaliseringsbidrag beviljas företag, som be
driver »industriell verksamhet». Enligt vår åsikt är termen »industriell 
verksamhet» alltför snäv och torde vid en strikt uttolkning inte medge att 
företag inom hantverks- och servicesektorn eller sammanslutningar av före
tag kan tilldelas lokaliseringsstöd. Detta innebär en icke ändamålsenlig 
begränsning av lokaliseringspolitikens möjligheter. Det bör enligt vår me
ning vara ett allmänt intresse att mindre företag i samverkan t. ex. i sär
skilda stiftelser eller inom ramen för den hantverks- och industriförening 
som de tillhör, eventuellt i samarbete med vederbörande kommun, kan 
uppföra kollektiva verkstadshus. Denna typ av gemensamma anläggningar 
är dessutom från såväl stadsbyggnads- som transport- och konsumentsyn
punkt en rationell lösning av många företags lokalproblem.

Under hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj :ts propo

sition nr 52 år 1966 i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte ut
tala att lokaliseringsstöd skall utgå till företag inom mindre 
industri-, hantverks- eller servicesektorn eller sammanslut
ningar av sådana för uppförande av verkstadshus.

Stockholm den 31 mars 1966

Hans Nordgren (h) B.-O. Thglén (h) Olle Westberg (fp)

John Eriksson (ep) Rolf Elias son (h) Filip W. Fridolfsson (h)


